



บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลกะลาเส
เลขรับ 146
วันที่ 16 ก.ค. 69

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะลาเส

ที่ กงา 2006/201 วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๙

เรื่อง การพิจารณาราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๓

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะลาเส

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกะลาเส ที่ ๓๕๐/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๓ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๓ ในวันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๙ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โดยพิจารณาตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างซึ่งประกาศ ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ และบัญชีแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงใหม่ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๐๓๓.๒/ว ๔๗๕ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๙ รวมทั้งมติคณะรัฐมนตรีและหนังสือเวียนต่างๆ ที่เกี่ยวข้องโดยพิจารณาราคากลางเป็นเงิน ๔๙๘,๘๒๔.๕๒ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบสี่บาทห้าสิบบสองสตางค์) ซึ่งราคาดังกล่าวกำหนดภายใน ๓๐ วัน จากวันที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบถึงวันประกาศเผยแพร่ร่างขอบเขตของงานและกำหนดระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จ ภายใน ๖๕ วัน นับจากวันที่ผู้รับจ้างลงนามในสัญญาจ้าง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามราคากลางตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ด้วยแล้ว และมอบงานพัสดุ กองคลัง ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

..... ประธานกรรมการ
(นายสัญญา ปัญจะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ
(นางชนัญชิตา แก้วสีทอง) นักทรัพยากรบุคคล (ชน)

..... กรรมการ
(นางวาสนา ยงประเดิม) จพง.สาธารณสุข (ชง.)

/ความเห็น...

ความเห็น.....

เสนอพิจารณาต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายสุธีรพันธ์ วารินสะอาด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกะลาเส

คำสั่ง.....

ดำเนินกท

(ลงชื่อ).....

นายประเสริฐ ดีชัย

(นายประเสริฐ ดีชัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะลาเส

16 ก.ค. 2569



ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกะลาเส
โครงการ	ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.หมู่ที่ 3
ประเภทงาน	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 ตำบลกะลาเส อำเภอสีเกา จังหวัดตรัง
ปริมาณงาน	ความยาว 110 เมตร

แบบสรุปประมาณราคางานทาง	จำนวน	1	แผ่น
ประมาณราคา	เมื่อวันที่	13	เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

ประมาณราคา	เมื่อวันที่	13	เดือน	กรกฎาคม	พ.ศ.	2569
ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	
1	ประเภทงานทาง	360,917.82	1.3821	498,824.52	Factor F ผันตกชุก 1	
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2781	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
3	งานอำนวยบริการ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้	6%
					- เงินประกันผลงานหัก	0%
					- ราคาน้ำมันดีเซล	35.99
					อ.เมือง (บาท/ลิตร)	
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			498,824.52		
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			498,824.52		
	ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบสี่บาทห้าสิบสองสตางค์)					

พื้นที่	110.00	เมตร เฉลี่ย เมตร ละ	4,534.77 บาท
---------	--------	---------------------	--------------

ประธานกรรมการ

(นายสัญญา ปัญจะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.ควนขัน

ความเห็น.....

กรรมการ

(นางชนัญชิตา แก้วสีทอง)

นักทรัพยากรบุคคล (ชก.)

(นายสุธีรพันธ์ วารินสะอาด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกะลาเส

กรรมการ

(นางวาสนา ยงประเดิม)

เจ้าพนักงานสาธารณสุข (ชง.)

ความเห็น.....

(นายประเสริฐ ตัญญา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะลาเส

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบายน้ำ คล.หมู่ที่ 3

ผิวทาง งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก

ปริมาณงาน งานวางท่อคล.ขนาด Ø0.60 ม.93 ท่อนและบ่อพักคล.จำนวน 9 บ่อ

กว้าง 0.00 เมตร หนา 0.00 เมตร

กว้าง 0.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร

ประมาณราคาวันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง							
	งานวางท่อระบายน้ำ							
	1.1 งานวางท่อ คล. ขนาด Ø 0.60 เมตร	เมตร	93.00	2,255.00	209,715.00	1.3821	3,116.63	289,847.10
	1.2 งานบ่อพัก คล.สำหรับท่อกลมขนาด Ø 0.60 เมตร	บ่อ	9.00	7,687.00	69,183.00	1.3821	10,624.20	95,617.82
	1.3 งานฝาบ่อพักตะแกรงเหล็ก	ชุด	9.00	4,802.00	43,218.00	1.3821	6,636.84	59,731.60
	1.4 งานวัสดุลูกรังถมหลังท่อ	ลบ.ม.	46.00	280.17	12,887.82	1.3821	387.22	17,812.26
					-	-	-	-
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				360,917.82			
	FACTOR F ฝนตกชุก 1				1.3821			
	เป็นเงินค่างานประเมิน				498,824.52			498,824.52

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสัญญา ปัญจะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.ควนขุน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางชนัญชิตา แก้วสีทอง)

นักทรัพยากรบุคคล (ชก.)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวาสนา ยงประเดิม)

เจ้าพนักงานสาธารณสุข (ชง.)